
11BILP 8–9/2020

ZARZĄDZENIE NR 41
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 29 lipca 2020 r.

w sprawie wykonania w latach 2020–2024 czwartego cyklu  
inwentaryzacji wielkoobszarowej lasów kraju wszystkich form własności

ZU.6006.7.2020

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (jednolity tekst Dz. U. z 2020 r., poz. 6 z późn. zm.) oraz  
§ 6 Statutu PGL LP, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Mini-
stra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia  
18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodar-
stwu Leśnemu Lasy Państwowe, zarządza się, co następuje:

§ 1
Wykonanie czwartego  cyklu wielkoobszarowej inwentaryzacji 

lasów kraju wszystkich form własności w latach 2020–2024 wyko-
nuje się zgodnie z Instrukcją wykonania wielkoobszarowej inwenta-
ryzacji stanu lasu (Sękocin Stary 2020), zatwierdzoną przez 
Ministra Środowiska w dniu  28 kwietnia 2020 r. 

§ 2
1.	 Zobowiązuję Wydział Urządzania Lasu DGLP do nadzoru nad 

realizacją umowy dotyczącej inwentaryzacji wielkoobszarowej, 
w tym: do monitorowania postępu robót, do odbioru prac przygo-
towawczych, danych przetworzonych, baz danych, programów 
informatycznych przetwarzających dane i dokumentacji tech-
nicznej do tych programów oraz do odbioru ostatecznych 
wyników inwentaryzacji.

2.	 Upoważniam i zobowiązuję dyrektorów RDLP do kontroli i 
odbioru robót terenowych z zakresu inwentaryzacji wielkoobsza-
rowej w granicach terytorialnego zasięgu podległych nadleś- 
nictw oraz sporządzenia protokołów z kontroli za wykonane 
roboty.

3.	 Wprowadzam do stosowania „Wytyczne w sprawie dokumento-
wania postępu robót z zakresu inwentaryzacji wielkoobszarowej 
oraz sposobu zapłaty za wykonane i odebrane roboty”, stano-
wiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH
dr inż. Andrzej Konieczny

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 41 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

 z dnia 29 lipca 2020 r.

  WYTYCZNE W SPRAWIE DOKUMENTOWANIA POSTĘPU PRAC 
dotyczących wykonania wielkoobszarowej inwentaryzacji stanu lasów kraju 

w latach 2020–2024 
oraz sposobu zapłaty za wykonane i odebrane prace

1.	 Obowiązek wykonywania inwentaryzacji wielkoobszarowej 
wynika z art. 13a ust. 2 ustawy o lasach, natomiast jej finanso-
wanie jest określone w art. 54 pkt 4 oraz art. 58 ust. 3 tej ustawy.

2.	 Na podstawie art. 21a ustawy o lasach wykonawcą inwentary-
zacji wielkoobszarowej jest Biuro Urządzania Lasu i Geodezji 
Leśnej.

§ 2
1. Wykonawca inwentaryzacji wielkoobszarowej przedstawia do 

zapłaty faktury za udokumentowane wykonanie prac, podzielo-
nych w umowie na podetapy: w 2020 r. za prace wykonane w  
dwóch podetapach, odpowiednio do połowy września i połowy 
grudnia, w latach od 2021 do 2024 za prace wykonane w trzech 
podetapach, odpowiednio do pierwszego kwietnia, połowy wrze-
śnia i połowy grudnia każdego roku, w roku 2025 do pierwszego 
kwietnia wraz z przekazaniem całości opracowania.

2. Płatnikiem faktur brutto (z VAT) jest DGLP.

3. Faktury za podetapy prac sporządza się według wartości całko-
witej podetapu.

§ 3
Wykonawca inwentaryzacji wielkoobszarowej, wraz ze zgłosze-

niem o zakończeniu wykonanych prac podetapów (odpowiednio do 
połowy września i połowy grudnia), przedstawia do RDLP wykaz 
powierzchni próbnych założonych i pomierzonych na obszarze w 
granicach terytorialnego zasięgu działania właściwej RDLP.

§ 4
Dyrektor RDLP – po zgłoszeniu przez BULiGL prac terenowych 

do odbioru – przeprowadza kontrolę jakości pomiarów dendrome-
trycznych dla 5% liczby próbnych powierzchni kołowych WISL w 
granicach właściwej RDLP, zgodnie z zapisami rozdziału 7 
Instrukcji wykonywania wielkoobszarowej inwentaryzacji stanu 
lasu.   



12 BILP 8–9/2020

§ 5
1. Na potrzeby dokonania odbioru prac terenowych wielkoobsza-

rowej inwentaryzacji stanu lasów dyrektor RDLP powołuje stały 
zespół ds. odbioru robót oraz doraźnie zespół/y ds. kontroli 
bieżącej pomiarów na powierzchniach próbnych: 
1.1.	Pracami stałego zespołu ds. odbioru WISL kieruje naczelnik 

właściwy ds. urządzania lasu w RDLP. Zadaniem zespołu jest:
a)	wylosowanie powierzchni do kontroli jakości pomiarów 

ok. 5% liczby powierzchni próbnych oraz przekazanie 
lokalizacji do odpowiednich zespołów ds. kontroli bieżącej 
pomiarów,

b)	sporządzenie protokołu odbioru robót danego etapu 
uznającego bądź odrzucającego pomiary. Protokół 
sporządza się na podstawie protokołów zespołów kontroli 
bieżącej jakości pomiarów. Protokół określa uznanie lub 
odrzucenie pomiarów w danej RDLP zgodnie z zapisami 
rozdziału 7 Instrukcji wykonywania wielkoobszarowej 
inwentaryzacji stanu lasu oraz jest podstawą do uznania 
płatności. Protokół podlega akceptacji przez dyrektora 
regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych.

1.2.	W skład zespołu ds. kontroli bieżącej jakości pomiarów 
wchodzi przedstawiciel RDLP właściwy ds. urządzania 
lasu, przedstawiciel nadleśnictwa właściwego terytorialnie 
dla wylosowanych powierzchni do kontroli pomiarów oraz 
przedstawiciel BULiGL. W pracach mogą uczestniczyć 

przedstawiciele: IBL, Departamentu Leśnictwa i Łowiectwa 
w Ministerstwie Środowiska oraz Wydziału Urządzania 
Lasu DGLP. Pracami pomiarowymi kieruje przewodni-
czący zespołu, którego wskazuje dyrektor RDLP. Zadaniem 
zespołu/ów jest:
a)	sprawdzenia lokalizacji oraz dokonanie kontrolnych 

pomiarów na powierzchniach próbnych wylosowanych i 
zlokalizowanych w zasięgu terytorialnym danego nadleś- 
nictwa zgodnie z zapisami rozdziału 7 Instrukcji wykony-
wania wielkoobszarowej inwentaryzacji stanu lasu,

b)	sporządzenie protokołu z kontroli pomiarów oraz jego 
przekazanie do stałego zespołu ds. odbioru robót w danej 
RDLP.

2.	 Protokół, o którym mowa w ust. 1.1.b, oraz protokół odbioru 
podetapu prac przez Wydział Urządzania Lasu DGLP stanowi 
podstawę do uregulowania faktury przez płatnika.  

§ 6
1.	 Na podstawie protokołów odbioru robót, o których mowa w § 5 

pkt 2, Wykonawca  przedkłada fakturę do uregulowania przez 
płatnika.

2.	 Sposób postępowania ze środkami z budżetu państwa, przyzna-
nymi na inwentaryzację wielkoobszarową, jest odpowiednio taki 
sam, jak w wypadku środków budżetowych wykorzystywanych 
na realizację innych zadań z art. 54 ustawy o lasach.

ZARZĄDZENIE NR 42
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 30 lipca 2020 r.

w sprawie dofinansowania ze środków funduszu leśnego 
działań realizowanych w parkach narodowych w 2021 r.

ZP.0210.2.1.2020

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1, zwanej dalej 
ustawą, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leś-
nego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadań wynikających  
z obowiązku Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych określo-
nego w art. 56 ust. 2 ustawy3, a ponadto mając na względzie art. 58 
ust. 3a pkt 1a ustawy4  – postanawiam, co następuje:

§ 1
1. Dofinansowanie działań realizowanych w parkach narodowych, 

zwanych dalej parkami, z wykorzystaniem środków funduszu 
leśnego, o których mowa w art. 57 ust. 2 ustawy o lasach5, 
następuje na podstawie:
1)	wniosków dyrektorów parków, zwanych dalej wnioskami, 

składanych na ręce Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-
wych (LP);

2)	umów o dofinansowanie działań realizowanych w parkach 
oraz aneksów, zawartych pomiędzy Dyrektorem Generalnym 
LP a dyrektorami parków w danym roku kalendarzowym.

§ 2
Zakres dofinansowania w 2020 r. obejmuje działania ujęte:
1)	w wykazie rocznych zadań rzeczowych wynikających z planu 

ochrony, a wobec braku wykazu, w projekcie planu ochrony 
przekazanym ministrowi właściwemu do spraw środowiska;

2)	w zadaniach ochronnych parków, a wobec braku zadań,  
w projekcie zadań ochronnych przekazanym ministrowi 
właściwemu do spraw środowiska, 

wpisujące się jednocześnie w zakres art. 58 ust. 3a pkt 1a ustawy 
o lasach z wyłączeniem działań, o których mowa w art. 58 ust. 2  
pkt 3.

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 6 ze zm.) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny Lasów 
Państwowych przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r. § 6 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, 
a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Art. 56 ust. 2 stanowi, że środkami funduszu leśnego dysponuje Dyrektor Generalny Lasów Państwowych.
4	 Art. 58 ust. 3a pkt 1a ustawy stanowi m.in., że środki funduszu leśnego, o których mowa w art. 57 ust. 2, mogą być przeznaczone na cele określone w ust. 2 pkt 2, 3, 

5a i 6 w lasach znajdujących się w użytkowaniu wieczystym parków narodowych.  
5	 Art. 57 ust. 2 ustawy stanowi, że środki funduszu leśnego, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i pkt 3 lit. b, związane z wyłączeniem z produkcji lasów niestanowiących 

własności Skarbu Państwa oraz lasów znajdujących się w użytkowaniu wieczystym parków narodowych, gromadzi się na odrębnym rachunku bankowym Dyrekcji 
Generalnej. 


